令和３年５月１４日

保護者の皆様

杉並区立桃井第三小学校

校長  末永  弘

 緊急事態宣言発令期間延長に伴う教育活動変更のお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス対応の特別措置法に基づく緊急事態宣言の発令が５

月末まで延長されることとなりました。このことを受け、本校でも教育活動の実

施方法について、再検討を行いました。

つきましては、以下の変更点について、お知らせいたします。保護者の皆様に

はご理解いただけますよう、よろしくお願いいたします。

なお、今後もより一層の感染症防止対策をしながら教育活動を進めてまいりま

す。ご家庭におかれましても飛沫感染防止の更なる徹底を図るため、引き続き毎

日の検温、手洗いの励行や不織布マスクの着用などにご協力をお願いいたします。

【連絡先】桃 井 第 三 小 学 校

     副校長  大滝  淳子

℡  03-3399-3135

①５月１７日 (月 )のクラブ活動は、中止とします。

 ・４～６年生は、５時間授業後、１４：４５に下校となります。

 ・１～３年生は当初の予定通り、４時間授業後、給食を食べて下校します。

 ・後日、代替の日程を設定する場合があります。

②５月２２日 (土 )は、通常授業（公開なし）となります。

・委員会活動は、予定通り行います。

   ※クラブ活動は共通の趣味をもつ児童の集まり、委員会活動はより良い

学校づくりに参画する活動で、活動目的が異なります。

③６月１２日 (土 )は、通常授業（公開なし）となります。

・４月２２日付で出した手紙では、授業公開の欄に〇を付けていましたが、現

段階で感染状況が改善する見込みが厳しいと考えられるため、学校公開お

よび道徳授業地区公開講座は行わないこととします。

【お願い】

 ◎児童やご家族が PCR 検査を受けることが分かった場合、速やかに第一報を学

校までお知らせください。受診状況や症状等を把握するため、聞き取りをさせ

ていただきます。

 ◎学校では、児童やご家族が PCR 検査を受けたり、感染が判明したりした場合、

人権尊重と個人情報保護を第一に考えて対応いたします。SNS 等に載せたり、

むやみに人に話したりすることのないよう、最大限のご配慮をお願いします。